
KÄLLSKATTEN 
Löneavdrag å extra arbetsinkomst. 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse har hemställts om 
nämndens uttalande, huruvida skyldighet 
föreligger att verkställa skatteavdrag å 
ersättning för arbete, som en arbetstagare 
under sin fritid utfört åt sin ordinarie 
arbetsgivare för att öka sina inkomster. 
Det framhålles att källskatt i angivna fall 
hittills dragits, men att en av de anställda 
nyligen protesterat mot att skatteavdrag 
verkställts. Enligt anförd mening kan mot 
skatteavdrag i angivna situation invändas 
dels att "impulsen till skatteavdrag kom­
mer endast genom kassapersonalens mer 
eller mindre tillfälliga personkännedom", 
dels att den som kvitterat ut likviden kan 
ha haft en eller flera medhjälpare, dels 
ock att kostnad för materiel kan till vä­
sentlig del ingå i likviden. 

Nämnden: 
Förevarande fall synes icke avse över­

tidsersättning i vanlig bemärkelse. Beträf­
fande skatteavdrag å sådan ersättning har 
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nämnden meddelat förklaring den 11 april 
1947 (nämndens tryckta meddelande nr 
36/1947). Däri angivna procenttal för 
skatteavdrag vid oregelbunden utbetalning 
gäller dock icke längre; numera skall i 
sådant fall skatteavdraget beräknas efter 
25 procent, såvida icke arbetstagaren be­
gärt förhöjt skatteavdrag. 

Nämnden finner att skyldighet förelig­
ger att verkställa skatteavdrag å ersätt­
ning, varom i ärendet är fråga, under 
förutsättning att skatteavdrag skall göras 
å arbetstagarens ordinarie lön. För beräk­
ningen av källskatteavdraget skall vad som 
enligt nyssnämnda förklaring gäller i frå­
ga om övertidsersättning äga motsvarande 
tillämpning. Skulle det på så sätt beräk­
nade skatteavdraget bli f är högt på grund 
av att vederbörande vid inkomsttaxering­
en är berättigad att från ersättningen er­
hålla avdrag f är omkostnader, äger den 
'okala skattemyndigheten efter därom 
gjord framställning föreskriva lägre skat­
teuttag. 
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